
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 보건소
회 계 명 : 일반회계

총    계 13,200,934 12,010,908 1,190,026

보건소 13,200,934 12,010,908 1,190,026

건강한 지역보건의료서비스 제공 3,533,774 3,199,085 334,689

보건(지)소.진료소 현대화 1,440,856 1,124,443 316,413

보건기관 시설 개선 353,464 243,464 110,000

401 시설비및부대비 312,000 202,000 110,000

275,000 165,000 110,000 110,00003  토지매입비

110,000  □ 보건지소,진료소신축부지매입

 110,000

    ○ 봉산보건지소신축 부지매입

  경정 260,000,000원 - 기정 150,000,000원=

농어촌의료서비스개선사업 679,592 473,179 206,413

401 시설비및부대비 631,345 442,679 188,666

16,115 10,508 5,607

599,631 420,300 179,331

5,60702  실시설계비

5,607  [국고보조사업]

 5,607

    ○ 봉산보건지소 신축

  경정 16,115,000원 - 기정 10,508,000원=

179,33104  시설비

179,331  [국고보조사업]

 179,331

    ○ 봉산보건지소 신축

  경정 599,631,000원 - 기정 420,300,000원=

[국     △29,492]

[시       208,823]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 보건(지)소.진료소 현대화

9,954 6,977 2,977

5,645 4,894 751

2,97705  감리비

2,977  [국고보조사업]

 2,977

    ○ 봉산보건지소 신축

  경정 9,954,000원 - 기정 6,977,000원=

75106  시설부대비

751  [국고보조사업]

 751

    ○ 봉산보건지소 신축

  경정 3,778,000원 - 기정 3,027,000원=

405 자산취득비 48,247 30,500 17,747

48,247 30,500 17,747 17,74701  자산및물품취득비

17,747  [국고보조사업]

 △1,200

    ○ 예방접종 특수냉장고 구입(어모,대덕,조마)

  경정 16,800,000원 - 기정 18,000,000원=

[국      △1,200]

 △853

    ○ 구강보건사업용 차량구입

  경정 11,647,000원 - 기정 12,500,000원=

[국        △853]

 19,800

    ○ 건강증진실 장비구입(대덕보건지소)

  1,800,000원 * 11종=

주민 감동 서비스 사업 강화 1,239,300 1,221,406 17,894

보건 및 행정서비스 제공 57,115 48,871 8,244

101 인건비 2,775 1,281 1,494

1,494 0 1,494 1,49409  무기계약근로자보수
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 주민 감동 서비스 사업 강화

1,494  □ 무기계약근로자 4대보험료

311    ○ 건강보험 13,000,000원 * 2.385/100=

585    ○ 국민연금 13,000,000원 * 4.5/100=

169    ○ 고용보험료 13,000,000원 * 1.3/100=

429    ○ 산재보험료 13,000,000원 * 33/1,000=

405 자산취득비 6,750 0 6,750

6,750 0 6,750 6,75001  자산및물품취득비

 6,750

  □ 공공보건 통합 정보시스템 모니터 구입

270,000원 * 25대=

보건지소.진료소운영 251,757 242,107 9,650

201 일반운영비 171,112 162,462 8,650

157,742 149,092 8,650 8,65002  공공운영비

8,650  3. 시설장비유지비

 2,250

    ○ 치과진단용 엑스선 발생장치 및 방어시설검사(
      농소외8개소)   250,000원 * 9개소=

 6,400

    ○ 지소,진료소 네트워크 유지관리

  25,000원 * 32개소 * 8월=

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

1,000 0 1,000 1,00004  시설비

1,000  □ 신축보건지소 회선이전

 1,000

    ○ 회선이전료(신축보건지소-개령)

  1,000,000원 * 1개소=

전염병예방관리 및 확산방지 853,618 853,236 382
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 전염병예방관리 및 확산방지

각종전염병예방관리 104,028 103,528 500

201 일반운영비 2,500 2,000 500

500 0 500 50002  공공운영비

500  1. 공공요금 및 제세

500    ○ 전염병관리 폐수처리 수수료 50,000원 * 10회=

예방접종약품구입비 352,178 352,296 △118

307 민간이전 343,618 343,736 △118

343,618 343,736 △118 △11801  의료및구료비

△118  [기금보조사업]

 △118

    ○ 예방접종약품구입(간염외 9종)

  경정 93,978,000원 - 기정 94,096,000원=

[기         △59]

[도         △29]

[시         △30]

행정운영경비(보건소) 5,469,267 5,452,947 16,320

기본경비(지역보건과) 231,811 215,491 16,320

기본경비(지역보건과) 231,811 215,491 16,320

202 여비 144,600 128,280 16,320

123,600 107,280 16,320 16,32002  월액여비

11,040  □ 보건지소 근무자

 7,680

    ○ 일반지

  경정 69,120,000원 - 기정 61,440,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 행정운영경비(보건소)
단    위 : 기본경비(지역보건과)

 3,360

    ○ 특수지

  경정 18,480,000원 - 기정 15,120,000원=

 5,280

  □ 보건진료소 근무자

경정 36,000,000원 - 기정 30,720,000원=

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 4,110,888 3,304,658 806,230

건강행태개선사업 1,021,722 995,260 26,462

시민건강걷기대회 50,000 30,000 20,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

50,000 30,000 20,000 20,00004  민간행사보조

 20,000

  □ 시민건강걷기대회

경정 50,000,000원 - 기정 30,000,000원=

지역사회건강조사 38,784 32,320 6,464

307 민간이전 38,784 32,320 6,464

38,784 32,320 6,464 6,46402  민간경상보조

6,464  [기금보조사업]

 6,464

    ○ 관내19세이상 성인 지역사회건강조사

  경정 38,784,000원 - 기정 32,320,000원=

[기         3,232]

[도           970]

[시         2,262]

지역특화건강행태개선사업 83,200 83,200 0

201 일반운영비 45,900 48,900 △3,000

45,900 48,900 △3,000 △3,00001  사무관리비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 건강행태개선사업

△3,000  3. 운영수당

 △3,700

    ○ 건강증진시범학교 강사수당(운동) - 과목변경

  경정 8,300,000원 - 기정 12,000,000원=

 700

    ○ 건강생활실천협의회 수당 - 과목변경

  70,000원 * 5명 * 2회=

0  [기금보조사업]

308 자치단체등이전 3,000 0 3,000

3,000 0 3,000 3,00006  교육기관에대한보조금

3,000  [기금보조사업]

 3,000

    ○ 어린이 줄넘기 시범학교 운영 - 과목변경

  3,000,000원 * 1식=

심뇌혈관질환예방관리교육지원 3,734 3,736 △2

201 일반운영비 2,824 2,826 △2

2,824 2,826 △2 △201  사무관리비

0  [기금보조사업]

△2  2. 위탁교육비

 △2

    ○ 심뇌혈관질환 예방관리 위탁교육

  경정 2,824,000원 - 기정 2,826,000원=

[기          △1]

[시          △1]

모자보건 및 출산지원사업 2,078,092 1,208,092 870,000

출산장려지원사업 1,571,600 731,600 840,000

301 일반보상금 1,500,000 660,000 840,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

1,500,000 660,000 840,000 840,00012  기타보상금

840,000  □ 출산가정 출산장려금 지급

 98,000

    ○ 첫째아

  경정 158,000,000원 - 기정 60,000,000원=

 503,000

    ○ 둘째아

  경정 803,000,000원 - 기정 300,000,000원=

 239,000

    ○ 셋째아

  경정 539,000,000원 - 기정 300,000,000원=

임산부영유아보충영양사업 172,700 172,700 0

101 인건비 28,200 30,000 △1,800

28,200 30,000 △1,800 △1,80010  기간제근로자등보수

△1,800  [기금보조사업] - 과목변경

 △1,800

    ○ 기간제근로자보수

  경정 28,200,000원 - 기정 30,000,000원=

[기        △900]

[도        △270]

[시        △630]

301 일반보상금 134,100 132,300 1,800

3,900 2,100 1,800 1,80010  행사실비보상금

1,800  [기금보조사업] - 과목변경

1,000    ○ 영양사교육 출장여비 20,000원 * 2명 * 25회=

[기           500]

[도           150]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

[시           350]

800    ○ 가운구입 200,000원 * 2명 * 2회=

[기           400]

[도           120]

[시           280]

출산장려사업 34,000 4,000 30,000

202 여비 5,000 2,000 3,000

5,000 2,000 3,000 3,00001  국내여비

3,000  [도비보조사업 - '07년도 상사업비]

3,000    ○ 출산장려지원 여비 20,000원 * 150회=

[도         3,000]

307 민간이전 27,000 0 27,000

27,000 0 27,000 27,00001  의료및구료비

27,000  [도비보조사업 - '07년도 상사업비]

27,000    ○ 출산육아용품 구입 900명 * 30,000원=

[도        27,000]

질 높은 맞춤형 건강관리사업 690,316 780,548 △90,232

방문보건사업 236,731 326,963 △90,232

101 인건비 158,202 250,610 △92,408

158,202 250,610 △92,408 △92,40810  기간제근로자등보수

△92,408  [기금보조사업]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

△92,408    ○ 기간제근로자보수등

 3,240

      · 기본급(기존)

  경정 155,520,000원 - 기정 152,280,000원=

[기      △3,900]

[도      △2,170]

[시         9,310]

△46,800      · 기본급(신규) 경정 0원 - 기정 46,800,000원=

[기     △20,000]

[도      △5,000]

[시     △21,800]

△31,200      · 활동비 경정 0원 - 기정 31,200,000원=

[기     △15,600]

[도      △4,680]

[시     △10,920]

 552

      · 피복비

  경정 2,682,000원 - 기정 2,130,000원=

△18,200      · 4대보험료 경정 0원 - 기정 18,200,000원=

[기      △9,100]

[도      △2,730]

[시      △6,370]

201 일반운영비 15,638 13,462 2,176

14,638 12,462 2,176 2,17601  사무관리비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

△1,024  2. 위탁교육비

 △1,030

    ○ 위탁교육비

  경정 1,632,000원 - 기정 2,662,000원=

[기        △515]

[도        △154]

[시        △361]

 6

    ○ 방문보건최고관리자교육

  경정 106,000원 - 기정 100,000원=

[기             3]

[도             1]

[시             2]

0  [기금보조사업]

3,200  1. 일반수용비

 3,200

    ○ 맞춤형 방문사업 서식 인쇄

  200원 * 3,200가구 * 5종=

재무활동(지역보건과) 441 0 441

보전지출(지역보건과) 441 0 441

보전지출 441 0 441

802 반환금기타 441 0 441

278 0 278 27801  국고보조금반환금

25  □ 국고보조금 집행잔액 반환금

25    ○ 주요전염병표본감시 의료기관지원 25,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 재무활동(지역보건과)
단    위 : 보전지출(지역보건과)

163 0 163

253  □ 기금보조금 집행잔액 반환금

182    ○ 예방접종 약품구입비 181,250원=

20    ○ 예방접종 등록센터운영 19,560원=

51    ○ 성병진단 시약구입 50,050원=

16302  시ㆍ도비보조금반환금

163  □ 도비보조금 집행잔액 반환금

25    ○ 주요전염병 표본감시 의료기관 지원 25,000원=

26    ○ 성병진단 시약구입 25,020원=

91    ○ 예방접종 약품구입 90,620원=

10    ○ 예방접종 등록센터운영 9,780원=

11    ○ 재해대비 방역소독약품 구입 10,930원=

재무활동(건강증진과) 32,346 0 32,346

보전지출(건강증진과) 32,346 0 32,346

보전지출(건강증진과) 32,346 0 32,346

802 반환금기타 32,346 0 32,346

26,735 0 26,735 26,73501  국고보조금반환금

226  □ 국고보조금 집행잔액 반환금

218    ○ 취약계층 생애전환기 일제건강진단 217,360원=

8    ○ 불임부부지원사업 7,970원=

26,509  □ 기금보조금 집행잔액 반환

815    ○ 건강생활실천사업 814,450원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 재무활동(건강증진과)
단    위 : 보전지출(건강증진과)

5,611 0 5,611

3,776    ○ 보건소 방문보건사업 3,775,330원=

3,417    ○ 금연클리닉운영 3,416,990원=

9    ○ 국가암조기검진사업 8,960원=

160    ○ 암환자 의료비지원사업 159,260원=

73    ○ 보건소 암예방관리사업(재가암관리) 72,660원=

42    ○ 희귀난치성질환자 의료비지원 41,320원=

 450

    ○ 보건소 고혈압 당뇨 고지혈증 교육 홍보사업

  449,500원=

12    ○ 치아홈메우기사업 11,730원=

473    ○ 지역사회중심 재활사업 472,130원=

1    ○ 임산부 영유아 건강검진 400원=

21    ○ 미숙아 및 선천성이상아의료비 20,560원=

1,014    ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 1,013,350원=

16,246    ○ 지역사회정신보건센터 운영 16,245,480원=

5,61102  시ㆍ도비보조금반환금

5,611  □ 도비보조금 집행잔액 반환금

245    ○ 건강생활실천사업 244,330월=

4    ○ 불임부부지원사업 3,980원=

1,013    ○ 보건소 방문보건사업 1,012,600월=

1,026    ○ 금연클리닉운영 1,025,600원=

3    ○ 국가암조기검진사업 2,690월=

48    ○ 암환자 의료비지원사업 47,770원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 보건소
정    책 : 재무활동(건강증진과)
단    위 : 보전지출(건강증진과)

22    ○ 보건소 암예방관리사업(재가암관리) 21,800원=

13    ○ 희귀난치성질환자 의료비지원 12,690월=

 135

    ○ 보건소 고혈압 당뇨 고지혈증 교육홍보사업

  134,850월=

4    ○ 치아홈메우기사업 3,520원=

142    ○ 지역사회중심재활사업 141,640원=

1    ○ 임산부 영유아건강검진 300원=

16    ○ 미숙아 및 선천성이상아의료비 15,420원=

761    ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 760,010월=

 472

    ○ 셋째아이상 가족무료검진 및 진료사업

  471,810원=

186    ○ 심장병 정밀검진수술비 185,420원=

210    ○ 방문보건사업담당자교육 210,000원=

 1,310

    ○ 정신질환자사회복귀시설 및 한센장애인시설 종
      사자 자격수당   1,310,000원=
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